
\ry

COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. üq data åÐ.os' 2þ?-z

OGGETTO: DIPENDENTE ARCH. SALVATORE D,ANNA - AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE INCARICO
EXTRA ISTITUZIONALE AI SENSI DELL'ART.s3, COMMA 5, D.LGS 16512001.

I

L'anno duemilaventitré il giorno V eN-Y1 del mese di 4t.Lvfa alle orer{û¡grfl s segg.,

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, siè riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

1. Lo FARO Rosario Ë Ê Sindaco
2. LA FERLA Cirino tr El Assessore
3. PUPILLO Vincenzo A tr Assessore
4. CUNSOLO Maria ø tr Assessore - Vice Sindaco
5. STUTO Cristina B n Assessore
6. CARDILLO Carlo tr El Assessore

0k o?

Assiste il Segretario Generale, dottssa Anna Giunta. ll Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta dideliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n. 48lg1e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
$di approvare la entro riportata proposta dideliberazione, con le seguenti: (1)

tr aggiunte/integrazioni (1)

/

tr modifiche/sostituzioni (1)

"""/'

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza, dichiarare

I la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44191 .(1)
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, a¡ sensi dell'art 12, comma 2'della L.R.44191
(1)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando
l'abrasione, l'agg¡unta o la correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELI BERAZIONE

OGGETTO: DIPENDENTE ARCH SALVATORE D'ANNA AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE
INCARICO EXTRA ISTITUZIONALE AI SENSI DELL'ART.s3, COMMA 5 D.LGS 1651200I

Redigente:

dr.ssa F. Aparo

Premesso che con nota prot. n. 6422 del 13/03/2023 e nota prot. n. 6846 del 16/0312023, il
dipendente arch. D'Anna Salvatore, ha chiesto di essere autorizzato a svolgere lavoro occasionale
per incarico retribuito ai sensi dell'art.53 del D.Lgs 165/2001proposto dalla DESA Devolopment
srls, avente ad oggetto "Variante al piano di lottizzazione commerciale della zona D2 det PRG
vigente di c/da Marcellino in Carlentini e progetti inerenti la realizzazione..

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del 1310312023 e del 16103/2023 a firma
dell'arch D'Anna Salvatore con la quale dichiara che I'incarico esterno richiesto:
- è compatibile con lo status di dipendente pubblico e con I'attività istituzionale svolta dal
Comune di Lentini;
- non rientra nei compiti di istituto della Struttura in cui è assegnato ed ha carattere saltuario ed
occasionale;
- non evidenzia motivi di incompatibilità con I'attività lavorativa attualmente prestata presso
questa Amm inistrazione;
- non implica conflitto di interessi, anche potenziale, tra attività lavorativa pubblica ed attività
extra-impiego;
- sarà svolto al di fuori dell'orario di lavoro, senza utilizzo di beni, mezzi ed attrezzature
dell'Amministrazione di appartenenza, assicurando prioritariamente le attività istituzionali della
stessa, anche acarattere straordinario e eccezionale.
- che I'incarico di progettazione inerente la "Variante al piano di lottizzazione commerciale
della zona D2 del P.R.G. vigente di c.da Marcellino nel Comune di Carlentini è prestazione di
lavoro occasionale, e riveste la caratteristica di saltuarietà, eccezionalità e non ripetitività e che
tale attività è senza vincolo di subordinazione con il committente privato.
- che la durata dell'incarico di progettazione è di circa 12 mesi decorrente dalla data di
sottoscrizione del disciplinare d'incarico.
- che I'incarico di progettazione non è in contrasto con gli interessi dell'Ente in quanto è prestato
nel territorio del Comune di Carlentini e pertanto non sussistono situazioni di conflitto, anche
potenziale, di interessi, che pregiudichino I'esercizio imparziale delle funzioni all'interno del
Comune diLentini.
- che la ditta DESA Development srls, con sede in Lentini, Via Toledo n.2la, non è fornitore di
beni e servizi dell'Amministrazione o titolare e/o richiedente di concessioni e di autorizzazioni
comunali.

Visto l'art. 97 "Incompatibilità - cumulo di impieghi e incarichi" del Regolamento
dell'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n.203
del03/10/2000;

Richiamato l'art. 53 del D.Lgs. 16512001 e smi, che detta principi in materia di "incompatibilità,
cumulo di impieghi e incarichi" per i dipendenti pubblici, rimandando alle Amministrazioni
l'individuazione dei criteri oggettivi e predeterminati per il conferimento e l'autorizzazione
all'esercizio di incarichi che provengano da altri soggetti;



Chiarimenti sulle prestazioni occasionali 
degli iscritti all'Albo -(riferimento alla nota n. 448 -novembre 2014

“Variante al piano di lottizzazione 
commerciale della zona D2 del PRG vigente di c/da Marcellino in Carlentini e progetti inerenti la 
realizzazione”



Firmato digitalmente da
FRANCESCA APARO
C = IT
Data e ora della firma:
16/03/2023 13:52:24

Firmato digitalmente da
AGATA DI GIORGIO
CN = DI GIORGIO AGATA
C = IT



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

L'

È copia conforme per uso amministrativo

ARIO ENERALE

ARIO GENERALE

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n. ... ... ... . .. ,

e che avverso il presente atto, nel periodo
e/o opposizioni.

.. in ¿"," .Ø. 1...llAR, 20?1...

tt t nln 202J "' 'll5''ÀP.$ 303$. 'non sono pervenuti recrami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it dat2...1...1{4ft. 
¿013...... "t

a g ffin 202!. a norrna dell'art. 197 delvigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non --rono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, .............

La presente delibera è divenuta esecutiva in ¿utu J,O . O 3 'åS93ai sensi dell'art. 12, commù,della L.R. n.44/91

IL SEG O GENERALE

Lì åP-: s3 . aazb GËNERAIE

}.ç


